Jaguaribe, 04 de Março de 2009                                                                                                   Edição Nº: 510

PORTARIA Nº. 0013/09 04 de março de 2009 A Senhora Maria José Diógenes

Pinheiro, Diretora Geral do SAAE de Jaguaribe-CE, no uso de suas atribuições

legais.Resolve: Conceder ao servidor Cícero Juniêr Barreto, lotado no Serviço

Autônomo de Água e Esgoto de Jaguaribe-(SAAE), ocupante da função de

Encarregado da ETA, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento

e estadia em Russas-CE, a importância de R$ 60,00 (sessenta reais), referente à

diária no período de 19/02/09, ficando-lhe atribuída 01 (uma) diária, quando tratará

de assunto de interesse da referida autarquia. A referida despesa consta da dotação

especifica no vigente Orçamento do SAAE. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E

CUMPRA-SE. Jaguaribe-CE, em 04 de março de 2009 Maria José Diógenes

Pinheiro Diretora Geral do SAAE

***   ***   ***

PORTARIA Nº 0014/2009 de 04 de março de 2009 A DIRETORA DO

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE - CEARÁ, no

uso de suas atribuições e de conformidade com o disposto com a Portaria nº 8.1 de

02/01/2009. RESOLVE Designar os seguintes servidores abaixo relacionados do

quadro desta Autarquia Municipal, para sob a presidência do primeiro, constituir a

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO: JANDER ROBSON BEZERRA

GOMES SYMARA DA SILVA DANTAS ROZÂNIA MARIA ALVES

PINHEIRO BARRETO Qualquer membro será automaticamente substituído em

seus impedimentos eventuais, pelo servidor designado como suplente; JOSÉ

ELINALDO FERANDES SILVA Cabe a Comissão Permanente de licitação,

receber, examinar, julgar todos os editais e convites, bem como adjudicar o

resultado. REVOGAM-SE as disposições em contrário REGISTRE-SE,

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Jaguaribe-CE, 04 de março de 2009 Maria José

Diógenes Pinheiro Diretora Geral do SAAE

***   ***   ***

PORTARIA Nº 58 DE 04 DE MARÇO DE 2009. O PREFEITO MUNICIPAL

DE JAGUARIBE-CE., José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições

legais, RESOLVE: Nomear, de acordo com o artigo 12, Inciso II, da lei nº 543 de

27 de Novembro de 1993, combinado com a Lei Municipal nº 849 de 17 de março

de 2006, Moacir Diógenes Sobrinho, para ocupar o cargo em Comissão de

Secretário Municipal de Juventude e Esporte, do quadro desta Prefeitura.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CEARÁ, aos 04 de Março de 2009. José Sérgio

Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal

***   ***   ***

PORTARIA Nº 006/09 DE 04 DE MARÇO DE 2009. o Secretário de Ação Social,

José Gomes de Miranda, no uso de suas atribuições legais: RESOLVE: Condecer a

servidora Maria de Fátima Diógenes Sousa, Sub. Secretária Municipal de Ação

Social, lotada na Secretaria de Ação Social para fazer face às despesas de viagem

com seu deslocamento e estadia em Fortaleza-Ce, a importância de R$ 80,00

(oitenta reais) cada, referente a diárias no período de 04, 05 e 06 de março de 2009,

quando tratará de assuntos de interesse dessa municipalidade, ficando-lhe atribuída

03 (três) diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no

vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria

de Ação Social, em 04 de março de 2009 José Gomes de Miranda Secretário de

Ação Social.

***   ***   ***

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RATIFICAÇÃO Dispensa de Licitação nº

2009.02.26.01 – SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL Objeto: Contratação de

serviços de assessoria de desenvolvimento local e empreendedorismo, junto à

Secretaria de Ação Social do Município de Jaguaribe - CE. CONTRATADO:

CONSTRUTORA F. I. BEZERRA E CIA LTDA DATA DA

RATIFICAÇÃO: 03 de março de 2009. Jaguaribe– CE, 03 de março de 2009.

Marcondes Nogueira de Freitas Presidente da Comissão de Licitação

***   ***   ***

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO N.

2009.02.26.01 – SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL O Presidente da CPL

do Governo Municipal de Jaguaribe, em cumprimento à ratificação, faz

publicar o extrato resumido do processo de Dispensa de Licitação a seguir:

OBJETO: Contratação de serviços de assessoria de desenvolvimento local e

empreendedorismo, junto à Secretaria de Ação Social do Município de

Jaguaribe - CE. CONTRATADA: SANDRA PAULA PEREIRA DE

ARAÚJO VALOR GLOBAL: R$ 4.500,00 (Quatro mil e quinhentos reais).

FUNDAMENTO LEGAL: inciso II, do artigo 24, c/c o art. 13, da Lei no

8.666/93 e suas alterações posteriores. Declaração de Dispensa emitida pelo

Presidente da Comissão de Licitação do Governo Municipal de Jaguaribe.

Jaguaribe - CE, 04 de março de 2009. Marcondes Nogueira de Freitas

Presidente da CPL

***   ***   ***